
  
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

  ПРИКАЗ 

 
 

11.01.2023 

 

№ 

 

04-О 

 

 

О проведении предметно-творческими лабораториями  

методических событий  

  

            На основании приказа № 3-О от 11.01.2023 «Об  утверждении планов 

работы Предметно-творческих лабораторий  на II полугодие 2022/2023 

учебного года», в целях эффективной организации методического 

сопровождения педагогических работников образовательных организаций 

МО «город Екатеринбург»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить даты и время методических событий (далее – событий) 

предметно-творческих лабораторий  (Приложение 1) 

2. Назначить ответственных за организацию, регистрацию участников, 

формирование программы, проведение события и размещение пост-релиза на 

официальном сайте МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» на I 

полугодие 2022/2023 учебного года руководителей предметно-творческих 

лабораторий МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» (Приложение 2) 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на начальника 

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» А.Н. 

Тагильцеву. 

4. Контроль оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБУ ИМЦ   

«Екатеринбургский Дом Учителя                    Е.М. Крюкова  

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 04-О  от 11.01.2023 

Дата Тема методического события Ответственный 

17.01.2023 
Калейдоскоп мастер-классов «Работа со 

словарными словами» и «Минутка чистописания» 
Рябкова Е.В. 

27.01.2023 

Практико-ориентированный семинар по теме 

«Организация и проведение Итогового 

собеседования в 2023» 

Данилова О.А. 

28.01.2023 
II региональный фестиваль «УРАЛ – 

ТЕРРИТОРИЯ ЧТЕНИЯ 2023» 
Сураева О.Ю. 

30.01.2023 

Семинар "Методы и приёмы подготовки 

обучающихся к олимпиадам по предметам 

естественнонаучного цикла" 
Бодунова Ю.А. 

02.02.2023 

Мастер-класс «Приемы формирования 

читательской грамотности и креативного 

мышления на примере работы с притчей» 

Жлудова И.Ю. 

07.02.2023 
Открытые уроки для учителей математики в 

рамках обновленного ФГОС. 
Бачурина С.Н. 

09.02.2023 

Практико-ориентированный  семинар «День МДО 

в лицее: организация исследовательской 

деятельности на уроках в начальной школе» 

Рябкова Е.В. 

09.02.2023 

Практико-ориентированный семинар по теме: 

Формирование навыков смыслового чтения на 

уроках технологии 

Паршева Ж.Н. 

10.02.2023 

13.30 

Открытые уроки в рамках городского семинара 

«Современный урок» ПТЛ учителей ЕНП. 

« Витаминная азбука» (биология-химия) 

Бодунова Ю.А 

14.02.2023 

16.00 

Мастер-класс «Полезные напитки и не очень. ОВП 

жидкостей» 
Бодунова Ю.А 

15.02.2023 
Мастер – класс «Применение кейс – технологии на 

уроках математики». 
Бачурина С.Н. 

16.02.2023 Мастер-класс «Нетрадиционный подход к ДПИ. 

Изготовление сувениров» 

Жлудова И.Ю. 

16.02.2023 Зимний Литературный квартал. Сураева О.Ю. 

21.02.2023 

14.00 

Семинар «ЕГЭ и ОГЭ  по биологии : трудности, 

проблемы и подводные камни»   
Бодунова Ю.А. 

13.03.2023 14.00 
Семинар Подготовка к участию в областном этапе  

НПК обучающихся ОО в 2022/2023 уч.году 
Хайдарова Р.А. 



14.03.2023 
Семинар "Актуальные вопросы подготовки к ОГЭ и 

ЕГЭ по истории и обществознанию" 
Шаклеин О.С. 

15.03.2023 

15-00  

Мастер – класс «Составление модели финансовой 

задачи с использованием схематического 

построения банковской выписки».  

Бачурина С. Н. 

16.03.2023 

 Практический семинар  «Библиотека, в 

которой интересно. Обзор идей, методик, 

практик»  

Сураева О.Ю. 

16.03.2023 

10.50 

Серия открытых интегрированных уроков 

«Необычный союз изобразительного искусства, 

математики, технологии». 

Жлудова И.Ю. 

21.03.2023 
Семинар "Актуальные вопросы подготовки к ОГЭ 

и ЕГЭ по истории и обществознанию" 
Шаклеин О.С. 

30.03 2023 

Анфилада школьных библиотек: мастер-класс: 

«Деятельностный подход в формате библиотечных 

мероприятий» МАОУ лицей № 135 

Сураева О.Ю. 

11.04.2023 

16.00  

Вебинар "Разбор задание ЕГЭ по информатике 

№6, 22, 25" 
Удинцев И.И. 

20.04.2023  

 14.00 

Городской семинар ПТЛ Искусство 

«Формирование читательской, математической 

грамотности и креативного мышления на примере 

организации интегрированного урока» 

Жлудова И.Ю. 

27.04.2023  

15.00  

Городской семинар ПТЛ ЕНП "Решение заданий с 

развернутым ответом по физике с учетом ЕГЭ-

2023" 

Бодунова Ю.А. 

27.04.2023 
 Открытый урок  "Содружество математики 

и искусства" 
Жлудова И.Ю. 

04.05.2023  

15.30 

Городской семинар ПТЛ ЕНП «Подходы к 

организации оценивания обучающихся по 

биологии в условиях реализации обновлённых 

ФГОС: новый образовательный результат»  

Бодунова Ю.А. 

Май  

(по графику) 

Консультация «Актуальные вопросы введения 

обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов среднего общего 

образования» 

Бачурина С.Н. 

Бодунова Ю.А. 

Булдакова М.Г. 

Данилова О.А. 

Жлудова И.Ю. 

Паршева Ж.Н 

Рябкова Е.В. 

Сураева О.Ю. 

Удинцев И.И. 

Хайдарова Р.А. 

Шаклеин О.С. 

 


